n- 8
MinistériodaEduaçáa!NSTITVTQFIDEllAL

P ORTA RI A N 263 DE 29 DE JANEIRO DE 2018

A Diretora Substituta de Desenvolvimento de
Pessoas da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas do
Instituto Federal do Paraná, no uso da competência
que Ihe confere a Portaria N' 198 de 23/01/2(}1 8, do
Reitor do Instituto l ederal do Parara. considerando
o disposto no art. 14, $ 1', e art. 34 da Lei
12.772/2012, e conforme processo n'
2341 1 .000786/201 8-66.

RESOLVE

Conceder progressão llorízontal à servidora, ocupante de cargo de Professor do

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, confot'me abaixo:

SIAPE l Nota l Nível

Padrão de
Vencimento
de

lol l l02FRANCIELE LUZIA DE OLIVEIRA
ORSATTO 22760S6 1 99,45 1 D 01/02/201 8

11. A data final do interstício para n menti
subsequente, salva em caso dc aceleração dc promoção:

lo sewidnr habilitar-se à progressão
/02/2020

LUCIANA CALISANO DA

Diretora Substituta de Desenx:olvimento de Pessoas

Píú-Reitoria de Gestão de Pessoas

l INSTliUTO FEDERAL DO PAnANA l Reitoria
Av.Viciar Ferreiro do Amara1, 306 -Tarumâ. Curitiba - PR l CEP B2S30 230 . Brasil